

ANEXO I
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2025.

DATA DA REALIZAÇÃO: 13/11/2025.

HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: às 09:00 horas.

LOCAL: <https://www.gov.br/compras/pt-br/> “Acesso Identificado”.

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.

TIPO: Menor preço por item, com itens exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens de Ampla Concorrência com Cota reservada para ME e EPP. Com prioridade de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte LOCAL, ou seja, sediadas no Município de Tupãssi, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido.

UASG: 987993 - Prefeitura Municipal de Tupãssi - PR.

ANEXO – I

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

A empresa, estabelecida na (endereço completo, CEP, telefone, fax e endereço eletrônico, se houver), inscrita no CNPJ sob nº, neste ato representada por, cargo, RG....., CPF....., (endereço), vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao **Edital de Pregão Eletrônico, Registro de Preços nº 20/2025**, em epígrafe, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada por Pregão Eletrônico Registro de Preços, menor preço por item, com Itens Exclusivos para ME e EPP e itens de ampla concorrência com cota reservada para ME e EPP, para o fornecimento/execução de produtos e/ou serviços e para atender futuros convênios, em parceria com outras entidades, empresas de direito público internacional, órgãos públicos municipais, estaduais e federais, sendo: **Lote 01 - Itens de 01 até 19** – Comunicação visual; **Lote 02 - Itens de 20 até 25** – Serviços de comunicação sonora; **Lote 03 - Item 26** – Serviços de locação de iluminação simples para eventos; **Lote 04 - Item 27** – Serviços de impressões de projetos técnicos; **Lote 05 - Item 28** – Serviços de aplicação de película protetora. **Lote 06 - Itens de 29 a 60** - Materiais gráficos “Produtos”; **Lote 07 – Item 61** - Serviços de encadernação; **Lote 08 – Item 62** – Serviço de locação de estrutura simples para eventos; **Lote 09 - Item 63 A 64** - Serviço de locação de equipamentos audiovisuais para eventos; **Lote 10 - Itens de 65 a 69** – Serviço de impressão gráfica e encadernação de apostilas; **Lote 11 – Itens de 70 a 74** - Comunicação visual (Ampla Concorrência); **Lote 12 – Itens 75 a 77** - Serviços de comunicação sonora (Ampla Concorrência); Visando atender as demandas das secretarias da administração pública na utilização de serviços e produtos de comunicação sonora e visual, bem como, de produtos gráficos.

Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, conforme solicitado pela contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura dos Termos de Contrato, tudo em conformidade com o Termo de Referência, podendo ser prorrogado por mais 12 meses, dentro do rigor da Lei, conforme segue:

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 01 - ITENS DE 01 ATÉ 19- COMUNICAÇÃO VISUAL;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição Do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
1	1	300,00	77735	M²	<u>PAINEL COM LONA IMPRESSA</u> , CONFECCIONADO COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME UGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:IMPRESSO EM LONA TIPO VINIL, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 380G/1000X1000 M².SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A ESTRUTURA DO PAINEL DEVERÁ SER EM TUBO METÁLICO 20X30, PARA A INSTALAÇÃO DA LONA IMPRESSA, COM ACABAMENTOS DE TODAS AS LATERAIS EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO. OS PRODUTOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA, DEVENDO OS CUSTOS DESTES ESTAR JÁ INCLUÍDO NO VALOR DO M².A QUANTIDADE (M²) DE LONAS A SER UTILIZADA EM CADA IMPRESSÃO, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA. DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE.		R\$ 229,69	R\$ 68.907,00		
1	2	250,00	77736	M²	<u>LONA IMPRESSA</u> , CONFECCIONADO COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: IMPRESSO EM LONA TIPO VINIL, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 380G/1000X1000 M².		R\$ 96,92	R\$ 24.230,00		

					SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A QUANTIDADE (M²) DE LONAS A SER UTILIZADA EM CADA IMPRESSÃO, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA.DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (A BASE PARA A INSTALAÇÃO DA LONA IMPRESSA SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE, SENDO QUE O DEMAIS PRODUTO NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER FORNECIDO PELA CONTRATADA, DEVENDO OS CUSTOS DESTES ESTAR JÁ INCLUÍDO NO VALOR DO M²). OBS: ITEM DE COTA RESERVADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM Nº 70					
1	3	1000,00	3676	M²	BANNER , CONFECCIONADO COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:IMPRESSO EM LONA TIPO VINIL, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 280G/M².SUORTES NA HORIZONTAL, INFERIOR E SUPERIOR, EM MADEIRA PARA FACILITAR A FIXAÇÃO.SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A QUANTIDADE (M²) DE LONAS A SER UTILIZADA EM CADA BANNER, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA.		R\$ 74,17	R\$ 74.170,00		
1	4	300,00	2995	M²	PLACA INFORMATIVA EM PVC , CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:BASE DA PLACA EM PVC COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM, PARA APLICAÇÃO DO ADESIVO IMPRESSO DE ALTA PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,08 MM DE ESPESSURA.SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO, COM GARANTIA DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.AS MEDIDAS DAS PLACAS, SERÃO DEFINIDAS JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA		R\$ 144,58	R\$ 43.374,00		

					CONTRATADA.DEVERÁ SER INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE.					
1	5	50,00	4174	UN	<u>PLACA INFORMATIVA DE SINALIZAÇÃO, TIPO DE TRÂNSITO, 50X50</u>, CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:CHAPA GALVANIZADA DE 18, MEDINDO 50 CM DE LARGURA POR 50 CM DE ALTURA, PARA SER FIXADA NO TUBO.01 POSTE EM TUBO DE 2,5 POLEGADAS NA CHAPA ZINCADO DE 16, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO NO SOLO. O POSTE DEVERÁ SER FECHADO EM UM DOS LADOS.APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO DE ALTA PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,10 MM DE ESPESSURA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM SISTEMA DE RECORTE ELETRÔNICO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A ARTE A SER IMPRESSA SERÁ DEFINIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (PERFURAÇÃO DO SOLO COM NO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO COM 50 CM DE PROFUNDIDADE, SENDO O MESMO PREENCHIDO 20 CM COM TERRA COMPACTADA E 30 CM DE CONCRETO). OBS: ITEM DE COTA RESERVADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM Nº 71		R\$ 431,02	R\$ 21.551,00		
1	6	50,00	2492	UN	<u>PLACA INFORMATIVA DE SINALIZAÇÃO, TIPO DE TRÂNSITO, 70X70</u>, CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:CHAPA GALVANIZADA DE 18, MEDINDO 70 CM DE LARGURA POR 70 CM DE ALTURA,PARA SER FIXADA NO TUBO.01 POSTE EM TUBO DE 2,5 POLEGADAS NA CHAPA ZINCADO DE 16, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO NO SOLO. O POSTE DEVERÁ SER FECHADO EM UM DOS LADOS.APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO DE ALTA		R\$ 479,92	R\$ 23.996,00		

					PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,10 MM DE ESPESSURA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM SISTEMA DE RECORTE ELETRÔNICO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A ARTE A SER IMPRESSA SERÁ DEFINIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (PERFURAÇÃO DO SOLO COM NO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO COM 50 CM DE PROFUNDIDADE, SENDO O MESMO PREENCHIDO 20 CM COM TERRA COMPACTADA E 30 CM DE CONCRETO). OBS: ITEM DE COTA RESERVADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM Nº 72					
1	7	50,00	7352	UN	<u>PLACA INFORMATIVA DE SINALIZAÇÃO, TIPO DE TRÂNSITO, 50X100</u>, CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:CHAPA GALVANIZADA DE 18, MEDINDO 100 CM DE LARGURA POR 50 CM DE ALTURA, CONTENDO 01 TRAVESSA EM TUBO 20MMX30MM PINTADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA, PARA SER FIXADA NO TUBO.01 POSTE EM TUBO DE 2,5 POLEGADAS NA CHAPA ZINCADO DE 16, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO NO SOLO.O POSTE DEVERÁ SER FECHADO EM UM DOS LADOS.APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO DE ALTA PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,10 MM DE ESPESSURA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM SISTEMA DE RECORTE ELETRÔNICO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A ARTE A SER IMPRESSA SERÁ DEFINIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (PERFURAÇÃO DO SOLO COM NO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO COM 50 CM DE PROFUNDIDADE, SENDO O MESMO PREENCHIDO 20 CM COM TERRA COMPACTADA E 30 CM DE CONCRETO). OBS: ITEM DE COTA RESERVADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM Nº 73	R\$ 483,55	R\$ 24.177,50			

1	8	100,00	7353	UN	<u>PLACA INFORMATIVA DE SINALIZAÇÃO, TIPO DE TRÂNSITO, 100X100</u>, CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:CHAPA GALVANIZADA DE 18, MEDINDO 100 CM DE LARGURA POR 100 CM DE ALTURA, CONTENDO 02 TRAVESSA EM TUBO 20MMX30MM PINTADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA, PARA SER FIXADA NO TUBO.01 POSTE EM TUBO DE 2,5 POLEGADAS NA CHAPA ZINCADO DE 16, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO NO SOLO.O POSTE DEVERÁ SER FECHADO EM UM DOS LADOS.APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO DE ALTA PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,10 MM DE ESPESSURA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM SISTEMA DE RECORTE ELETRÔNICO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A ARTE A SER IMPRESSA SERÁ DEFINIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (PERFURAÇÃO DO SOLO COM NO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO COM 50 CM DE PROFUNDIDADE, SENDO O MESMO PREENCHIDO 20 CM COM TERRA COMPACTADA E 30 CM DE CONCRETO).	R\$ 653,88	R\$ 65.388,00		
1	9	80,00	79998	M²	<u>PLACA INFORMATIVA EM CHAPA GALVANIZADA 26</u>, CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:ESTRUTURA DA PLACA COM TUBO METÁLICO 20X30, PARA SER FIXADA A PLACA EM CHAPA GALVANIZADA 26, PARA APLICAÇÃO DO ADESIVO IMPRESSO DE ALTA PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,08 MM DE ESPESSURA.SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO COM GARANTIA DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.APLICAÇÃO DE VERNIZ PU NO ADESIVO IMPRESSO PARA GARANTIR UMA MAIOR DURABILIDADE.AS MEDIDAS DAS PLACAS, SERÃO DEFINIDAS JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A	R\$ 283,72	R\$ 22.697,60		

					criação da arte pela contratada.deverá ser entregue devidamente instalada no local indicado pela contratante.					
1	10	1200,00	4691	M²	ADESIVO IMPRESSO , COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:MATERIAL: ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO COM TINTA À BASE DE SOLVENTE. - ESPESSURA MÍNIMA: 0,08 MM. SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI.RECORTE ELETRÔNICO DOS MATERIAIS. GARANTIA DOS SERVIÇOS DE 12 MESES (MATERIAL, TINTA E APLICAÇÃO).A QUANTIDADE DE ADESIVOS IMPRESSOS A SER USADO EM CADA ARTE SERÁ DECIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE.	R\$ 66,00	R\$ 79.200,00			
1	11	250,00	79999	M²	<u>PLOTAGEM EM LATARIAS DE VEÍCULO OU EQUIPAMENTO</u> , COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:MATERIAL: ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO COM TINTA À BASE DE SOLVENTE, CONTENDO APLICAÇÃO DE VERNIZ PU NO ADESIVO IMPRESSO, PARA GARANTIR UMA MAIOR DURABILIDADE.ESPESSURA MÍNIMA: 0,10 MM.SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.RECORTE ELETRÔNICO DOS MATERIAIS.APLICAÇÃO DOS ADESIVOS NOS VEÍCULOS, COM PESSOAS DEVIDAMENTE CAPACITADAS.CASO SEJA VEÍCULO OU EQUIPAMENTO, O MESMO ESTARÁ DISPONÍVEL NO PARQUE DE MÁQUINAS, PARA A PLOTAGEM NO MESMO LOCAL.GARANTIA DOS SERVIÇOS DE 12 MESES (MATERIAL, TINTA E APLICAÇÃO).A QUANTIDADE DE ADESIVOS A SER USADO EM CADA VEÍCULO OU EQUIPAMENTO SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA.	R\$ 174,59	R\$ 43.647,50			
1	12	250,00	80000	M²	<u>PLOTAGEM PERFURADA EM VIDROS DE VEÍCULO OU EQUIPAMENTO OU PRÉDIO</u> , COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS	R\$ 111,33	R\$ 27.832,50			

					PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:MATERIAL: ADESIVO TIPO VINIL PERFURADO, PARA IMPRESSÃO COM TINTA À BASE DE SOLVENTE.ESPESSURA MÍNIMA: 0,10 MM.SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI.RECORTE ELETRÔNICO DOS MATERIAIS. APLICAÇÃO DOS ADESIVOS NO VEÍCULO OU EQUIPAMENTO OU PRÉDIO, COM PESSOAS DEVIDAMENTE CAPACITADAS.CASO SEJA VEÍCULO OU EQUIPAMENTO, O MESMO ESTARÁ DISPONÍVEL NO PARQUE DE MÁQUINAS, PARA A PLOTAGEM NO MESMO LOCAL.GARANTIA DOS SERVIÇOS DE 12 MESES (MATERIAL, TINTA E APLICAÇÃO).A QUANTIDADE DE ADESIVOS A SER USADO EM CADA VEÍCULO OU EQUIPAMENTO OU PRÉDIO SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA.					
1	13	400,00	80001	M²	<u>PLOTAGEM EM VIDROS DE PRÉDIOS PÚBLICOS</u> , COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:MATERIAL: ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO COM TINTA À BASE DE SOLVENTE.ESPESSURA MÍNIMA: 0,08 MM.SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI.RECORTE ELETRÔNICO DOS MATERIAIS. APLICAÇÃO DOS ADESIVOS NOS VEÍCULOS, COM PESSOAS DEVIDAMENTE CAPACITADAS. GARANTIA DOS SERVIÇOS DE 12 MESES (MATERIAL, TINTA E APLICAÇÃO).A QUANTIDADE DE ADESIVOS A SER USADO EM CADA ARTE SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA.		R\$ 113,53	R\$ 45.412,00		
1	14	200,00	6189	M²	<u>CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO PARA PLACA INFORMATIVA</u> , CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, ADESIVO IMPRESSO DE ALTA PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,08 MM DE ESPESSURA.SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM		R\$ 146,75	R\$ 29.350,00		

					QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO, COM GARANTIA DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.APLICAÇÃO DE VERNIZ PU NO ADESIVO IMPRESSO PARA GARANTIR UMA MAIOR DURABILIDADE.AS MEDIDAS DAS PLACAS, SERÃO DEFINIDAS JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA. O ADESIVO IMPRESSO DEVERÁ SER ENTREGUE APLICADO EM ESTRUTURA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE.					
1	15	100,00	7822	M²	PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM 3 MM DE ESPESSURA E ADESIVO INTERNO , CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A QUANTIDADE (M²) DE ACRÍLICO A SER UTILIZADO EM CADA PLACA, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA. DEVERÁ SER INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE.		R\$ 264,43	R\$ 26.443,00		
1	16	168	80002	M²	PLACA EM ALUMÍNIO COMPOSTO - ACM, COM 3 MM DE ESPESSURA , CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: A ESTRUTURA ONDE SERÁ FIXADA A PLACA DE ACM, DEVERÁ SER FEITA COM TUBO EM ALUMÍNIO 20X30.O ACM DEVERÁ SER INSTALADO NO SISTEMA FITA DUPLA FACE E REJUNTADO COM SILICONE DE ALTA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES DA NATUREZA.OS PRODUTOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA, DEVENDO OS CUSTOS DESTES JÁ ESTAR JÁ INCLUÍDO NO VALOR DO M².A QUANTIDADE (M²) DE ACM A SER INSTALADO EM CADA LOCAL, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA. DEVERÁ SER INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE. OBS: ITEM DE COTA RESERVADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM N° 74		R\$ 288,94	R\$ 48.541,92		
1	17	150,00	7824	UN	<u>PLACA INFORMATIVA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, CONTENDO 02 CHAPAS 25X45. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.</u> CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS		R\$ 396,26	R\$ 59.439,00		

					APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:02 CHAPAS GALVANIZADAS DE 18, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO POR 25 CM DE ALTURA.01 POSTE EM TUBO DE 2,5 POLEGADAS NA CHAPA ZINCADO DE 16, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO NO SOLO. O POSTE DEVERÁ SER FECHADO EM UM DOS LADOS, PARTE SUPERIOR.APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO DE ALTA PERFORMANCE, FRENTE E VERSO DA CHAPA, COM NO MÍNIMO 0,10 MM DE ESPESSURA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM SISTEMA DE RECORTE ELETRÔNICO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A ARTE A SER IMPRESSA SERÁ DEFINIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE.DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (PERFURAÇÃO DO SOLO COM NO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO COM 50 CM DE PROFUNDIDADE, SENDO O MESMO PREENCHIDO 20 CM COM TERRA COMPACTADA E 30 CM DE CONCRETO).					
1	18	40,00	8472	M²	LETRA RECORTADA EM ALUMÍNIO COMPOSTO - ACM, COM 3 MM DE ESPESSURA , CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:A COR E A QUANTIDADE (M²) DE ACM A SER UTILIZADO EM CADA LETRA, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA.DEVERÁ SER INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE.		R\$ 525,85	R\$ 21.034,00		
1	19	200,00	8473	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO OU RECORTADO , COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:MATERIAL: ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO COM TINTA À BASE DE SOLVENTE.ESPESSURA MÍNIMA: 0,08 MM.SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI.RECORTE ELETRÔNICO DOS MATERIAIS. GARANTIA DOS SERVIÇOS DE 12 MESES (MATERIAL, TINTA E APLICAÇÃO).A QUANTIDADE DE ADESIVOS IMPRESSOS A SER USADO EM CADA ARTE SERÁ DECIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE.		R\$ 127,14	R\$ 25.428,00		

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 02 - ITENS DE 20 ATÉ 25 – SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO SONORA;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
2	20	175	80003	UN	SOM DE RUA EM TODO O MUNICÍPIO , COMPREENDENDO BRASILIANA, JOTAESSE, PALMITOLÂNDIA E TUPÃSSI, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: A DISTÂNCIA PERCORRIDA ENTRE AS CIDADES DE TUPÃSSI, JOTAESSE, BRASILIANA E PALMITOLÂNDIA É DE APROXIMADAMENTE 50KM, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 3 HORAS. A CONTRATADA DEVERÁ PERCORRER AS PRINCIPAIS RUAS DAS CIDADES, ABRANGENDO O MAIOR NÚMERO DE OUVINTES POSSÍVEL. A VINHETA DA DIVULGAÇÃO SERÁ FEITA PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE. A POTÊNCIA MÍNIMA DO SISTEMA DE SOM DEVERÁ SER DE 700WATS - RMS, VISANDO A QUALIDADE DO SOM E NÃO A ALTURA DO MESMO. OBS: ITEM DE COTA RESERVADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM Nº 75		R\$ 212,30	R\$ 37.152,50		
2	21	400,00	80004	UN	SOM DE RUA EM UM DOS SEGUINTE LOCAIS: BRASILIANA OU JOTAESSE OU PALMITOLÂNDIA OU TUPÃSSI , CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: A CONTRATADA DEVERÁ PERCORRER AS PRINCIPAIS RUAS, ABRANGENDO O MAIOR NÚMERO DE OUVINTES POSSÍVEL. COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 40 MINUTOS DE RUAS PERCORRIDAS. A VINHETA DA DIVULGAÇÃO SERÁ FEITA PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE. A POTÊNCIA MÍNIMA DO SISTEMA DE SOM DEVERÁ SER DE 700WATS - RMS, VISANDO A QUALIDADE DO SOM E NÃO A ALTURA DO MESMO.		R\$ 117,50	R\$ 47.000,00		
2	22	20,00	80005	UN	LOCAÇÃO DE SOM AMBIENTE, PARA PÚBLICO ESTIMADO DE ATÉ 200 PESSOAS , INCLUINDO O ADMINISTRADOR DO SOM E LOCUTOR, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: POTÊNCIA MÍNIMA DE 3.000WATS. UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE SOM, POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 4 HORAS OU ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO. A PROGRAMAÇÃO DO SOM A		R\$ 750,00	R\$ 15.000,00		

					SER USADO, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. A CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL POR MONTAR E DESMONTAR O EQUIPAMENTO, SENDO QUE A CONTRATANTE, NÃO SE RESPONSABILIZA POR EVENTUAIS DANOS CAUSADOS NOS EQUIPAMENTOS.					
2	23	25	80006	UN	LOCAÇÃO DE SOM AMBIENTE, PARA PÚBLICO ESTIMADO DE ATÉ 600 PESSOAS , INCLUINDO O ADMINISTRADOR DO SOM E LOCUTOR, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: POTÊNCIA MÍNIMA DE 6.000WATS. UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE SOM, POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 4 HORAS, OU ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO. A PROGRAMAÇÃO DO SOM A SER USADO, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. A CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL POR MONTAR E DESMONTAR O EQUIPAMENTO, SENDO QUE A CONTRATANTE, NÃO SE RESPONSABILIZA POR EVENTUAIS DANOS CAUSADOS NOS EQUIPAMENTOS. OBS: ITEM DE COTA RESERVADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM Nº 76		R\$ 1.082,32	R\$ 27.058,00		
2	24	20	80007	UN	LOCAÇÃO DE SOM AMBIENTE, PARA PÚBLICO ESTIMADO A PARTIR DE 600 PESSOAS , INCLUINDO O ADMINISTRADOR DO SOM E LOCUTOR, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: POTÊNCIA MÍNIMA DE 12.000WATS. UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE SOM, POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 4 HORAS, OU ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO. A PROGRAMAÇÃO DO SOM A SER USADO, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. A CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL POR MONTAR E DESMONTAR O EQUIPAMENTO, SENDO QUE A CONTRATANTE, NÃO SE RESPONSABILIZA POR EVENTUAIS DANOS CAUSADOS NOS EQUIPAMENTOS. OBS: ITEM DE COTA RESERVADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP, IDÊNTICO AO ITEM Nº 77		R\$ 2.270,62	R\$ 45.412,40		
2	25	3,00	80008	UN	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, INCLUINDO O ADMINISTRADOR DO SOM, DJ E LOCUTOR PARA O EVENTO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UM) DIA E MÁXIMA DE 02(DOIS) DIAS CONSECUTIVOS, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS A SEGUIR: 01 ADMINISTRADOR DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO. 01 DJ. 01		R\$ 13.916,67	R\$ 41.750,01		



*** Site Oficial:** tupassi.atende.net *** e-mail:** licitacao@tupassi.pr.gov.br *** Telefone:** (44) 3544-8024
Município de Tupãssi, Estado do Paraná, Praça Santos Dumont, s/nº, centro, CEP nº 85.945-000. CNPJ nº 77.877.116/0001-38.

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 03 - ITEM 26 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO SIMPLES PARA EVENTOS;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
3	26	350	78817	UN	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANHÃO REFLETOR LED, CONTENDO NO MÍNIMO 18 LEDS, BIVOLT, COM AJUSTE DE COR DE ILUMINAÇÃO CONFORME A NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DEVENDO OFERTAR NO MÍNIMO AS CORES ROSA, AZUL, VERDE, BRANCA, VERMELHA E AMARELA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20CM X 21CM. A CONTRATADA DEVERÁ REALIZAR A INSTALAÇÃO NO LOCAL DO EVENTO, NOS LOCAIS CONFORME SOLICITADO PELA CONTRATANTE, SENDO DE TOTAL RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, TODA A FIAÇÃO, CONECTORES E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA LIGAR O EQUIPAMENTO NO LOCAL, EXCETO, O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, QUE É POR CONTA DA CONTRATANTE.		R\$ 51,48	R\$ 18.018,00		

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 04 - ITEM 27 – SERVIÇOS DE IMPRESSÕES DE PROJETOS TÉCNICOS;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
4	27	1.700,00	80009	M²	IMPRESSÃO DE PROJETO TÉCNICO, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS A SEGUIR:COLORIDO, EM PAPEL A1,A0, A2 OU A4 BRANCO, CONFORME ESPECIFICADO PELA CONTRATANTE.NO ATO DA IMPRESSÃO DO PROJETO, DEVERÃO SER RESPEITADAS TODAS AS ESCALAS SOLICITADAS, SOB PENA DE NÃO SER ACEITA A IMPRESSÃO. A QUANTIDADE (M²) DE PAPEL A SER UTILIZADA EM CADA PROJETO, DEPENDERÁ DA ESCALA A SER IMPRESSA.		R\$ 18,97	R\$ 32.249,00		

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 05 - ITEM 28 – SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE PELÍCULA PROTETORA;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
5	28	250,00	7825	M²	APLICAÇÃO DE PELÍCULA PROTETORA, "TIPO INSUFILM", CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS A SEGUIR:QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO CONTRAN, EM VIDROS DE VEÍCULO OU EQUIPAMENTO. PARA APLICAÇÃO EM VIDROS DE PRÉDIOS. CASO SEJA VEÍCULO OU EQUIPAMENTO, O MESMO ESTARÁ DISPONÍVEL NO PARQUE DE MÁQUINAS, PARA A PLOTAGEM NO MESMO LOCAL.		R\$ 128,99	R\$ 32.247,50		

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 06 - ITENS DE 29 A 60 - MATERIAIS GRÁFICOS “PRODUTOS”;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
6	29	20.000	2631	UN	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS A SEGUIR: EM FORMULÁRIO CONTÍNUO, AUTO COPIATIVO, 24X28CM.TRAVAMENTO DAS CINCO VIAS COM NO MÍNIMO SEIS PERFURAÇÕES LATERAIS (SISTEMA FLEX). COM MARCA D'ÁGUA EM TODAS AS VIAS (BRASÃO DO MUNICÍPIO, QUE SERÁ ENCAMINHADO VIA E-MAIL A EMPRESA VENCEDORA).COM 5 VIAS, SENDO: 1ª VIA: COR BRANCA: DESTINATÁRIO; 2ª VIA: COR VERDE: ARQUIVO FISCAL/PREFEITURA;3ª VIA: COR AZUL: FISCO DE DESTINO; 4ª VIA: COR VERMELHA: FISCO DE ORIGEM; E DETALHES A DEFINIR JUNTAMENTE COM O RESPONSÁVEL DA FISCALIZAÇÃO.ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ		R\$ 0,63	R\$ 12.600,00		

					APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO.					
6	30	20.000	77729	UN	PANFLETO COLORIDO (04 CORES) EM PAPEL COUCHÉ, 120 GR M², MEDIDA 21X29,7 CM. ARTE A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. (PEDIDO MÍNIMO 2500 UNIDADES).		R\$ 0,36	R\$ 7.200,00		
6	31	20.000	77730	UN	PANFLETOS COLORIDO (04 CORES) EM PAPEL COUCHÉ, 120 GR M², MEDIDA 14X21 CM. ARTE A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. (PEDIDO MÍNIMO 2500 UNIDADES).		R\$ 0,24	R\$ 4.800,00		
6	32	40	6560	UN	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO , 0,16 X 0,20 CM, EM TRÊS VIAS AUTOCOPIATIVAS DE CADA NAS CORES BRANCA, VERDE E AMARELA, CONFORME MODELO/ARTE SOLICITADA PELA CONTRATANTE. OBS.: ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO.		R\$ 28,31	R\$ 1.132,40		
6	33	500	44667	UN	BLOCO DE RECEITUÁRIO , 15CM X 21CM, CONTENDO NO MÍNIMO 50 FOLHAS, EM PAPEL SULFITE 75GR, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO COLORIDA EM 4X4 CORES, NO MODELO/ARTE CONFORME SOLICITADO PELA CONTRATANTE. OBS.: ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO		R\$ 40,71	R\$ 20.355,00		
6	34	40	6562	UN	BLOCO DE TERMO DE MULTA , EM TRÊS VIAS DE CADA NAS CORES BRANCA, VERDE E AMARELA, EM SULFITE 75GR, CADA VIA CONFORME MODELO/ARTE SOLICITADO PELA CONTRATANTE OBS: ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO.		R\$ 27,31	R\$ 1.092,40		
6	35	12000	8255	UN	CARTÃO PARA AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO MEDINDO 9,00 X 5,00 EM PAPEL TIPO CARTÃO, CORES 4X4 CONFORME MODELO/ARTE SOLICITADA PELA CONTRATANTE OBS. ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO.		R\$ 0,32	R\$ 3.840,00		
6	36	4000	2616	UN	CARTEIRA DE CONTROLE DE PORTADORES DE DIABETES , FRENTE/VERSO, NO TAMANHO 13,0 X 19,2CM, EM CARTOLINA 180G, CONFORME MODELO/ARTE		R\$ 0,76	R\$ 3.040,00		

					SOLICITADA PELA CONTRATANTE. OBS. ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO.					
6	37	4000	78818	UN	CARTEIRA DE VACINAÇÃO PARA ADULTOS , CONFECCIONADA EM PAPEL SULFITE 150GR NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDA 4X4, NAS DIMENSÕES DE 50CM X 10CM, VINCO A CADA 10CM, COM ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE, NOS PADRÕES DISPONIBILIZADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		R\$ 1,11	R\$ 4.440,00		
6	38	200	78819	UN	CADERNETA DA CRIANÇA (MENINA) , MODELO PADRÃO, COM ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE, CONFORME DISPONIBILIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: 15CM X 21CM (FECHADO). CAPA EM COUCHÊ 250GR, CORES 4X4. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75GR, CORES 4X4. CONTENDO 64 PÁGINAS. ACABAMENTO: LOMBADA QUADRADA.		R\$ 25,51	R\$ 5.102,00		
6	39	200	78820	UN	CADERNETA DA CRIANÇA (MENINO) , MODELO PADRÃO, COM ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE, CONFORME DISPONIBILIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: 15CM X 21CM (FECHADO). CAPA EM COUCHÊ 250GR, CORES 4X4. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75GR, CORES 4X4. CONTENDO 64 PÁGINAS. ACABAMENTO: LOMBADA QUADRADA.		R\$ 25,51	R\$ 5.102,00		
6	40	4000	78821	UN	CADERNETA DO IDOSO , MODELO PADRÃO, COM ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE, CONFORME DISPONIBILIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: 15CM X 21CM (FECHADO). CAPA EM COUCHÊ 250GR, CORES 4X4. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75GR, CORES 4X4. CONTENDO 38 PÁGINAS. ACABAMENTO: LOMBADA QUADRADA.		R\$ 5,84	R\$ 23.360,00		
6	41	400	78822	UN	CADERNETA DE GESTANTE , MODELO PADRÃO, COM ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE, CONFORME DISPONIBILIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO: 15CM X 21CM (FECHADO). CAPA EM COUCHÊ 250GR, CORES 4X4. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75GR, CORES 4X4. CONTENDO 42 PÁGINAS. ACABAMENTO: LOMBADA QUADRADA		R\$ 12,61	R\$ 5.044,00		

6	42	16	6129	UN	LIVRO DE REGISTROS PARA TESTE RÁPIDO , COM 100 FOLHAS, EM PAPEL 75 GRS, EM ESPIRAL WIRE-O, TAMANHO 235X310MM, CAPA DURA, NA COR PRETA, COM FOLHA DE ABERTURA, CONFORME MODELO/ARTE SOLICITADA PELA CONTRATANTE OBS. ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO.		R\$ 43,78	R\$ 700,48		
6	43	10	2611	UN	LIVRO PREVENTIVO , COM 100 FOLHAS, ENCADERNADO COM ESPIRAL DUPLO WIRE-O, NO TAMANHO 0,42X25,5 MM EM PAPEL SULFITE 120G. CAPA DURA CONFORME MODELO/ARTE DEFINIDO JUNTO COM A CONTRATANTE.		R\$ 90,47	R\$ 904,70		
6	44	400	4613	BLS	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B , MEDINDO 23X9,5CM, EM PAPEL SUPER BOND AZUL 56G, BLOCO COM 50 FOLHAS, CONFORME MODELO/ARTE SOLICITADA PELA CONTRATANTE .OBS: ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO.		R\$ 21,69	R\$ 8.676,00		
6	45	2000	4615	BLS	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ANTIBIÓTICOS , MEDINDO 23X18CM, 2 VIAS, SENDO 1ª VIA SULFITE 56G E 2ª VIA SUPER BONDER, BLOCO COM 50 JOGOS, CONFORME MODELO/ARTE SOLICITADA PELA CONTRATANTE. OBS: ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO.		R\$ 11,49	R\$ 22.980,00		
6	46	200	2608	BLS	REFERÊNCIA CONTRA-REFERÊNCIA , COM 100 FOLHAS, NO TAMANHO 19,0X26,5CM, EM PAPEL SULFITE 75GRS, CONFORME MODELO/ARTE SOLICITADA PELA CONTRATANTE.OBS: ANTES DE FAZER A IMPRESSÃO TOTAL DA QUANTIDADE SOLICITADA, A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DO MATERIAL IMPRESSO PARA APROVAÇÃO.		R\$ 12,15	R\$ 2.430,00		
6	47	1500	1683	UN	CARTEIRINHA PARA PORTE DE DOCUMENTO DE VEÍCULOS COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: MATERIAL: PLÁSTICO COM UMA DIVISÓRIA (DUAS PARTES); COR BRANCA, CONFORME ESPECIFICADA NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA; IMPRESSÃO (ARTE) COLORIDA; TAMANHO APROXIMADO: 8,5 ALTURA X 22,5 DE LARGURA (PADRÃO		R\$ 2,67	R\$ 4.005,00		

					QUE CAIBA O CRLV). ARTE A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.					
6	48	30000	509	UN	FOLHETO INFORMATIVO (FOLDER COM DUAS DOBRAS) DOBRÁVEL EM TRÊS PARTES FORMANDO 6 PÁGINAS PARA CAMPANHAS, COM (04 CORES) EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 GR M², MEDIDA ABERTO 21X29,7 CM. COM TEMAS EDUCATIVOS CONFORME MODELO/ARTE SOLICITADA PELA CONTRATANTE. OBS. (PEDIDO MÍNIMO 1000 UNIDADES).		R\$ 1,37	R\$ 41.100,00		
6	49	1000	78823	UN	BOBINA EM PAPEL BRANCO TERMOSSENSÍVEL COM IMPRESSÃO DA ARTE COLORIDA FRENTE E VERSO. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL BRANCO, TERMO SENSÍVEL 72 GRS, PERSONALIZADO FRENTE; PROTEÇÃO: CONTRA ÁGUA, ÁLCOOL; ÓLEO, SOLVENTE E RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA; COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COMO DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE A QUANTIDADE A SER FABRICADA APÓS APROVAÇÃO DO LAYOUT, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA. MEDIDA APROXIMADA DA BOBINA: 111MM DE LARGURA X 23,5 MT DE COMPRIMENTO DIÂMETRO EXTERNO MÁXIMO DO ROLO: 57MM; DIÂMETRO INTERNO DO ORIFÍCIO DO CARRETEL DE 20MM. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL BRANCO TERMOSSENSÍVEL 72 GRS COM IMPRESSÃO DA ARTE COLORIDA FRENTE E VERSO; PROTEÇÃO: CONTRA ÁGUA, ÁLCOOL; ÓLEO, SOLVENTE E RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA; CADA FATURA TERÁ APROXIMADAMENTE 235 MM, QUE DARÁ 100 FATURAS CADA BOBINA, CONFORME ESBOÇO DA FATURA EM ANEXO; CANHOTO COM SERRILHAMENTO EM 70MM; MEDIDA APROXIMADA DA BOBINA: 111MM DE LARGURA X 23,5 MT DE COMPRIMENTO DIÂMETRO EXTERNO MÁXIMO DO ROLO: 57MM; DIÂMETRO INTERNO DO ORIFÍCIO DO CARRETEL DE 20MM.		R\$ 13,90	R\$ 13.900,00		
6	50	100	2623	UN	CARIMBO EM PVC AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTÁVEL), MEDINDO O LOCAL CARIMBADO COM NO MÍNIMO, 2 CM DE LARGURA X 4,5 CM DE COMPRIMENTO, COM		R\$ 88,46	R\$ 8.846,00		

					INFORMAÇÕES NA BORRACHA A SEREM FORNECIDAS PELA CONTRATANTE.					
6	51	100	77725	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTÁVEL), PARA CARIMBO MEDINDO O LOCAL CARIMBADO COM NO MÍNIMO, 2 CM DE LARGURA X 4,5 CM DE COMPRIMENTO.		R\$ 28,07	R\$ 2.807,00		
6	52	100	77726	UN	BORRACHA PARA CARIMBO (TEXTO DO CARIMBO) AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTÁVEL), MEDINDO O LOCAL CARIMBADO COM NO MÍNIMO, 2 CM DE LARGURA X 4,5 CM DE COMPRIMENTO, COM INFORMAÇÕES NESSA BORRACHA A SEREM FORNECIDAS PELA CONTRATANTE.		R\$ 24,42	R\$ 2.442,00		
6	53	100	77724	UN	CARIMBO EM PVC AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTÁVEL), MEDINDO O LOCAL CARIMBADO COM NO MÍNIMO, 2,2 CM DE LARGURA X 5,5 CM DE COMPRIMENTO, COM INFORMAÇÕES NA BORRACHA A SEREM FORNECIDAS PELA CONTRATANTE.		R\$ 87,00	R\$ 8.700,00		
6	54	100	77727	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTÁVEL), PARA CARIMBO MEDINDO O LOCAL CARIMBADO COM NO MÍNIMO, 2,2 CM DE LARGURA X 5,5 CM DE COMPRIMENTO.		R\$ 32,15	R\$ 3.215,00		
6	55	100	77728	UN	BORRACHA PARA CARIMBO (TEXTO DO CARIMBO) AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTÁVEL), MEDINDO O LOCAL CARIMBADO COM NO MÍNIMO, 2,2 CM DE LARGURA X 5,5 CM DE COMPRIMENTO, COM INFORMAÇÕES NESSA BORRACHA A SEREM FORNECIDAS PELA CONTRATANTE.		R\$ 25,67	R\$ 2.567,00		
6	56	25000	77939	UN	FICHA PARA CERVEJA EM PAPEL SULFITE, COR VERMELHA TAMANHO 10X6,5CM, NUMERADAS E DESTACÁVEIS, PERSONALIZADA COM INFORMAÇÕES A SEREM ESTAMPADAS FORNECIDAS PELA CONTRATANTE		R\$ 0,03	R\$ 750,00		
6	57	20000	77940	UN	FICHA PARA REFRIGERANTE EM PAPEL SULFITE, COR AZUL TAMANHO 10X6,5CM, NUMERADAS E DESTACÁVEIS, PERSONALIZADA COM INFORMAÇÕES A SEREM ESTAMPADAS FORNECIDAS PELA CONTRATANTE		R\$ 0,03	R\$ 600,00		
6	58	10000	77941	UN	FICHA PARA ÁGUA EM PAPEL SULFITE, COR AMARELA TAMANHO 10X6,5CM, NUMERADAS E DESTACÁVEIS, PERSONALIZADA COM INFORMAÇÕES A SEREM ESTAMPADAS FORNECIDAS PELA CONTRATANTE		R\$ 0,03	R\$ 300,00		
6	59	500	78982	UN	CONFECCÃO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO EM MATERIAL PVC BRANCO, COM PERSONALIZAÇÃO COLORIDA, COM FOTO, CONFORME ARTE ACORDADA		R\$ 33,67	R\$ 16.835,00		

					COM A CONTRATANTE; DEVERÁ CONTER UM CORDÃO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12MM DE LARGURA POR 85CM DE COMPRIMENTO (ABERTO), NA COR VERDE ESCURO CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% POLIÉSTER, COM CLIPS PRESILHA JACARÉS E FIXADOR EM METAL FERRO BRILHANTE NIQUELADO COM GARRA;					
6	60	350	79994	UN	CONVITE DOBRÁVEL , COM DUAS DOBRAS, CONFECCIONADO EM PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLA FACE A4 GLOSSY BRILHANTE EM AMBOS OS LADOS, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 220G, À PROVA D'ÁGUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, DE ALTA QUALIDADE GRÁFICA, CONTENDO ETIQUETA ADESIVA REDONDA PRATA OU DOURADA, DE 12MM, PARA FECHAMENTO DO CONVITE. CADA CONVITE, DEVERÁ VIR ARMAZENADO EM ENVELOPE MEIO A4 BRANCO 80G 162X229MM. A ARTE DEVERÁ SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATADA, DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES REPASSADAS PELA CONTRATANTE E OS CONVITES IMPRESSOS, SOMENTE APÓS A APROVAÇÃO DA CONTRATANTE.		R\$ 14,68	R\$ 5.138,00		

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 07 – ITEM 61 - SERVIÇOS DE ENCAPERNAÇÃO;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
7	61	120	77734	UN	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL , NO TAMANHO OFÍCIO 21,5X31,5. COM ESPIRAL E CAPAS RESISTENTES E DE ÓTIMA QUALIDADE, COM CAPA TRANSPARENTE NA FRENTE E CAPA PRETA NO VERSO.OBS: A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ RETIRAR AS DOCUMENTAÇÕES NO PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL E DEVOLVE-LAS NO MESMO ENDEREÇO APÓS A EXECUÇÃO DO SERVIÇO		R\$ 22,02	R\$ 2.642,40		

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 08 – ITEM 62 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA SIMPLES PARA EVENTOS;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
8	62	300	79995	METRO	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA METÁLICA TIPO BOX TRUSS DE NO MÍNIMO Q25 EM AÇO CARBONO ZINCADO, COM BASE DE NO MÍNIMO 70CMX70CM, TAMBÉM EM AÇO CARBONO.A CONTRATADA É RESPONSÁVEL PELA MONTAGEM E DESMONTAGEM DO ESTRUTURA, CONFORME SOLICITADO PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL;TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA UTILIZADO PARA A REALIZAÇÃO DA MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA, TAMBÉM É POR CONTA A CONTRATADA.		R\$ 62,62	R\$ 18.786,00		

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 09 - ITEM 63 A 64 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS PARA EVENTOS;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Unitário	Valor Máximo Total	Valor Total
9	63	60	79996	M²	LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS PROMOVIDOS PELO ÓRGÃO CONTRATANTE, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS, MÃO DE OBRA E GARANTIA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:TIPO DE LED: PIXEL PITCH ADEQUADO PARA VISUALIZAÇÃO A DISTÂNCIA MÉDIA DE 8 A 50 METROS (EX.: P3 A P5, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO); TECNOLOGIA LED 3 EM 1 (RGB).RESOLUÇÃO EFETIVA: COMPATÍVEL COM O TAMANHO DO PAINEL E A DISTÂNCIA DE VISUALIZAÇÃO, GARANTINDO CLAREZA DE TEXTOS E IMAGENS.TAMANHO E CONFIGURAÇÃO: MÓDULOS		R\$ 316,50		R\$ 18.990,00	

					MODULARES QUE PERMITAM MONTAGEM EM FORMATOS RETANGULARES OU CURVOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO PAINEL POR UNIDADE E NÚMERO DE MÓDULOS COMPATÍVEIS COM O PROJETO.BRILHO: 5.000 A 6.500 NITS (OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EVENTO), COM CONTROLE DE BRILHO AUTOMÁTICO/ MANUAL PARA DIFERENTES CONDIÇÕES DE ILUMINAÇÃO. ÂNGULO DE VISÃO: ≥ 120° HORIZONTAL E ≥ 75° VERTICAL.CONTROLE E CONTEÚDO: INTERFACE DE CONTROLE REMOTO/LOCAL VIA SOFTWARE PROPRIETÁRIO OU COMPATÍVEL COM CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO DE VÍDEOS, IMAGENS ESTÁTICAS, TEXTOS E ANIMAÇÕES.FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO: ≥ 1.920 HZ PARA REDUZIR DESFOQUES EM CENAS EM MOVIMENTO.CONECTIVIDADE: ENTRADAS/SAIAS DE ALIMENTAÇÃO, DADOS (HDMI/SDI/DP), PROTOCOLOS DE COMUNICAÇÃO ENTRE PAINÉIS; DISPONIBILIDADE DE REDUNDÂNCIA DE DADOS. SEGURANÇA: ELIMINADO DE RISCOS ELÉTRICOS, PLACAS E PARAFUSOS CERTIFICADOS, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO SEGURO.MANUTENÇÃO: REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA 24/7 DURANTE O PERÍODO DE LOCAÇÃO, COM SLA DEFINIDO. CONECTIVIDADE: ENTRADAS/SAIAS DE ALIMENTAÇÃO, DADOS (HDMI/SDI/DP), PROTOCOLOS DE COMUNICAÇÃO ENTRE PAINÉIS; DISPONIBILIDADE DE REDUNDÂNCIA DE DADOS.TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E RETIRADA: RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS DE FIXAÇÃO, PLATAFORMAS ELEVATÓRIAS E ITENS DE SEGURANÇA.GARANTIA: DE COMPONENTES NÃO CONSUMÍVEIS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS, DURANTE O PERÍODO DE LOCAÇÃO.ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS (ABNT/NBR, NORMAS DA ANVISA NÃO SE APLICA, NORMAS DE SEGURANÇA ELÉTRICA E ELÉTRICA)					
9	64	72	79997	M²	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED COM TRANSMISSÃO AUDIOVISUAL EM TEMPO REAL NO LOCAL, EM EVENTOS REALIZADOS PELA CONTRATANTE, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS, MÃO DE OBRA E GARANTIA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE LED: PIXEL PITCH ADEQUADO PARA VISUALIZAÇÃO A DISTÂNCIA MÉDIA DE 8 A 50 METROS (EX.: P3 A P5, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO); TECNOLOGIA LED 3 EM 1 (RGB). RESOLUÇÃO EFETIVA: COMPATÍVEL COM O TAMANHO DO PAINEL E A DISTÂNCIA DE VISUALIZAÇÃO, GARANTINDO CLAREZA DE TEXTOS E IMAGENS.		R\$ 522,00		R\$ 37.584,00	

				TAMANHO E CONFIGURAÇÃO: MÓDULOS MODULARES QUE PERMITAM MONTAGEM EM FORMATOS RETANGULARES OU CURVOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO PAINEL POR UNIDADE E NÚMERO DE MÓDULOS COMPATÍVEIS COM O PROJETO. BRILHO: 5.000 A 6.500 NITS (OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EVENTO), COM CONTROLE DE BRILHO AUTOMÁTICO/ MANUAL PARA DIFERENTES CONDIÇÕES DE ILUMINAÇÃO. ÂNGULO DE VISÃO: $\geq 120^\circ$ HORIZONTAL E $\geq 75^\circ$ VERTICAL. CONTROLE E CONTEÚDO: INTERFACE DE CONTROLE REMOTO/LOCAL VIA SOFTWARE PROPRIETÁRIO OU COMPATÍVEL COM CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO DE VÍDEOS, IMAGENS ESTÁTICAS, TEXTOS E ANIMAÇÕES. FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO: ≥ 1.920 HZ PARA REDUZIR DESFOQUES EM CENAS EM MOVIMENTO. EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E OPERADOR HABILITADO PARA TRANSMISSÃO AUDIOVISUAL NO LOCAL, EM TEMPO REAL DO EVENTO, CONTENDO CÂMERAS DE RESOLUÇÃO COMPATÍVEIS COM AS TELAS INSTALADAS, GARANTINDO IMAGENS NÍTIDAS E DE RESOLUÇÃO ELEVADA AO PÚBLICO. CONECTIVIDADE: ENTRADAS/SAIAS DE ALIMENTAÇÃO, DADOS (HDMI/SDI/DP), PROTOCOLOS DE COMUNICAÇÃO ENTRE PAINÉIS; DISPONIBILIDADE DE REDUNDÂNCIA DE DADOS. SEGURANÇA: ELIMINADO DE RISCOS ELÉTRICOS, PLACAS E PARAFUSOS CERTIFICADOS, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO SEGURO. MANUTENÇÃO: REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA 24/7 DURANTE O PERÍODO DE LOCAÇÃO, COM SLA DEFINIDO. CONECTIVIDADE: ENTRADAS/SAIAS DE ALIMENTAÇÃO, DADOS (HDMI/SDI/DP), PROTOCOLOS DE COMUNICAÇÃO ENTRE PAINÉIS; DISPONIBILIDADE DE REDUNDÂNCIA DE DADOS. TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E RETIRADA: RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS DE FIXAÇÃO, PLATAFORMAS ELEVATÓRIAS E ITENS DE SEGURANÇA. GARANTIA: DE COMPONENTES NÃO CONSUMÍVEIS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS, DURANTE O PERÍODO DE LOCAÇÃO. ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS (ABNT/NBR, NORMAS DA ANVISA NÃO SE APLICA, NORMAS DE SEGURANÇA ELÉTRICA E ELÉTRICA)					
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ITENS EXCLUSIVO ME E EPP

LOTE 10 - ITENS DE 65 A 69 – SERVIÇO DE IMPRESSÃO GRÁFICA E ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
10	65	80	79679	UN	APOSTILA A4 ATÉ 25 PÁGINAS COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA PLÁSTICA, COM TAMANHO A4, ESPESSURA 0,30MM, NA FRENTE TRANSPARENTE NO VERSO NA COR PRETA.		R\$ 64,67	R\$ 5.173,60		
10	66	100	79680	UN	APOSTILA A4 DE 26 ATÉ 50 PÁGINAS COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA PLÁSTICA, COM TAMANHO A4, ESPESSURA 0,30MM, NA FRENTE TRANSPARENTE NO VERSO NA COR PRETA.		R\$ 74,74	R\$ 7.474,00		
10	67	200	79681	UN	APOSTILA A4 DE 51 ATÉ 75 PÁGINAS COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA PLÁSTICA, COM TAMANHO A4, ESPESSURA 0,30MM, NA FRENTE TRANSPARENTE NO VERSO NA COR PRETA.		R\$ 89,33	R\$ 17.866,00		
10	68	200	79682	UN	APOSTILA A4 DE 76 ATÉ 100 PÁGINAS COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA PLÁSTICA, COM TAMANHO A4, ESPESSURA 0,30MM, NA FRENTE TRANSPARENTE NO VERSO NA COR PRETA.		R\$ 105,50	R\$ 21.100,00		
10	69	100	79683	UN	APOSTILA A4 DE 101 ATÉ 130 PÁGINAS COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA PLÁSTICA, COM TAMANHO A4, ESPESSURA 0,30MM, NA FRENTE TRANSPARENTE NO VERSO NA COR PRETA.		R\$ 145,24	R\$ 14.524,00		

ITENS AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE 11 – ITENS DE 70 A 74 - COMUNICAÇÃO VISUAL (AMPLA CONCORRÊNCIA);

Lote	Item	Qtde	Código do Prod./ Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
11	70	750	77736	M²	LONA IMPRESSA , CONFECCIONADO COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: IMPRESSO EM LONA TIPO VINIL, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 380G/1000X1000 M². SISTEMA DE IMPRESSÃO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A QUANTIDADE (M²) DE LONAS A SER UTILIZADA EM CADA IMPRESSÃO, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA.DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (A BASE PARA A INSTALAÇÃO DA LONA IMPRESSA SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE, SENDO QUE O DEMAIS PRODUTO NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER FORNECIDO PELA CONTRATADA, DEVENDO OS CUSTOS DESTES ESTAR JÁ INCLUÍDO NO VALOR DO M²). OBS: ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA – IDÊNTICO AO ITEM Nº 02		R\$ 96,92	R\$ 72.690,00		
11	71	150	4174	UN	PLACA INFORMATIVA DE SINALIZAÇÃO, TIPO DE TRÂNSITO,		R\$ 431,02	R\$ 64.653,00		

					50X50, CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:CHAPA GALVANIZADA DE 18, MEDINDO 50 CM DE LARGURA POR 50 CM DE ALTURA, PARA SER FIXADA NO TUBO.01 POSTE EM TUBO DE 2,5 POLEGADAS NA CHAPA ZINCADO DE 16, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO NO SOLO. O POSTE DEVERÁ SER FECHADO EM UM DOS LADOS.APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO DE ALTA PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,10 MM DE ESPESSURA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM SISTEMA DE RECORTE ELETRÔNICO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A ARTE A SER IMPRESSA SERÁ DEFINIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (PERFURAÇÃO DO SOLO COM NO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO COM 50 CM DE PROFUNDIDADE, SENDO O MESMO PREENCHIDO 20 CM COM TERRA COMPACTADA E 30 CM DE CONCRETO). OBS: ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA – IDÊNTICO AO ITEM Nº 05				
11	72	150	2492	UN	<u>PLACA INFORMATIVA DE SINALIZAÇÃO, TIPO DE TRÂNSITO, 70X70</u>, CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS		R\$ 479,92	R\$ 71.988,00	

					CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:CHAPA GALVANIZADA DE 18, MEDINDO 70 CM DE LARGURA POR 70 CM DE ALTURA,PARA SER FIXADA NO TUBO.01 POSTE EM TUBO DE 2,5 POLEGADAS NA CHAPA ZINCADO DE 16, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO NO SOLO. O POSTE DEVERÁ SER FECHADO EM UM DOS LADOS.APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO DE ALTA PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,10 MM DE ESPESSURA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM SISTEMA DE RECORTE ELETRÔNICO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A ARTE A SER IMPRESSA SERÁ DEFINIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (PERFURAÇÃO DO SOLO COM NO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO COM 50 CM DE PROFUNDIDADE, SENDO O MESMO PREENCHIDO 20 CM COM TERRA COMPACTADA E 30 CM DE CONCRETO). OBS: ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA – IDÊNTICO AO ITEM Nº 06				
11	73	150	7352	UN	<u>PLACA INFORMATIVA DE SINALIZAÇÃO. TIPO DE TRÂNSITO. 50X100.</u> CONFECCIONADA COM MATERIAL ADEQUADO NOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM O DESENVOLVIMENTO DA ARTE PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR:CHAPA GALVANIZADA DE 18, MEDINDO 100 CM DE LARGURA POR 50 CM DE ALTURA, CONTENDO 01 TRAVESSA EM TUBO 20MMX30MM PINTADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA, PARA SER		R\$ 483,55	R\$ 72.532,50	

					FIXADA NO TUBO.01 POSTE EM TUBO DE 2,5 POLEGADAS NA CHAPA ZINCADO DE 16, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO NO SOLO.O POSTE DEVERÁ SER FECHADO EM UM DOS LADOS.APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO DE ALTA PERFORMANCE, COM NO MÍNIMO 0,10 MM DE ESPESSURA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM SISTEMA DE RECORTE ELETRÔNICO DA ARTE COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.A ARTE A SER IMPRESSA SERÁ DEFINIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE (PERFURAÇÃO DO SOLO COM NO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO COM 50 CM DE PROFUNDIDADE, SENDO O MESMO PREENCHIDO 20 CM COM TERRA COMPACTADA E 30 CM DE CONCRETO). OBS: ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA – IDÊNTICO AO ITEM Nº 07					
11	74	507	80002	M²	PLACA EM ALUMÍNIO COMPOSTO - ACM, COM 3 MM DE ESPESSURA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: A ESTRUTURA ONDE SERÁ FIXADA A PLACA DE ACM, DEVERÁ SER FEITA COM TUBO EM ALUMÍNIO 20X30.O ACM DEVERÁ SER INSTALADO NO SISTEMA FITA DUPLA FACE E REJUNTADO COM SILICONE DE ALTA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES DA NATUREZA.OS PRODUTOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA, DEVENDO OS CUSTOS DESTES JÁ ESTAR JÁ INCLUÍDO NO VALOR DO M².A QUANTIDADE (M²) DE ACM A SER INSTALADO EM CADA LOCAL, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A		R\$ 288,94	R\$ 146.492,58		

					CONTRATANTE, APÓS A CRIAÇÃO DA ARTE PELA CONTRATADA. DEVERÁ SER INSTALADA NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE. OBS: ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA – IDÊNTICO AO ITEM Nº 16					
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--

ITENS AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE 12 – ITENS 75 A 77 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO SONORA;

Lote	Item	Qtde	Código do Prod. /Serv.	Un	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Valor Unitário	Valor Total
12	75	525	80003	UN	SOM DE RUA EM TODO O MUNICÍPIO, COMPREENDENDO BRASILIANA, JOTAESSE, PALMITOLÂNDIA E TUPÃSSI, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: A DISTÂNCIA PERCORRIDA ENTRE AS CIDADES DE TUPÃSSI, JOTAESSE, BRASILIANA E PALMITOLÂNDIA É DE APROXIMADAMENTE 50KM, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 3 HORAS. A CONTRATADA DEVERÁ PERCORRER AS PRINCIPAIS RUAS DAS CIDADES, ABRANGENDO O MAIOR NÚMERO DE OUVINTES POSSÍVEL. A VINHETA DA DIVULGAÇÃO SERÁ FEITA PELA CONTRATADA, CONFORME SUGESTÕES/IDÉIAS APRESENTADAS PELA CONTRATANTE. A POTÊNCIA MÍNIMA DO SISTEMA DE SOM DEVERÁ SER DE 700WATS - RMS, VISANDO A QUALIDADE DO SOM E NÃO A ALTURA DO MESMO. OBS: ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA – IDÊNTICO AO ITEM Nº 20		R\$ 212,30	R\$ 111.457,50		
12	76	75	80006	UN	LOCAÇÃO DE SOM AMBIENTE, PARA PÚBLICO ESTIMADO DE ATÉ 600		R\$ 1082,32	R\$ 81.174,00		

					PESSOAS , INCLUINDO O ADMINISTRADOR DO SOM E LOCUTOR, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: POTÊNCIA MÍNIMA DE 6.000WATS. UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE SOM, POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 4 HORAS, OU ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO. A PROGRAMAÇÃO DO SOM A SER USADO, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. A CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL POR MONTAR E DESMONTAR O EQUIPAMENTO, SENDO QUE A CONTRATANTE, NÃO SE RESPONSABILIZA POR EVENTUAIS DANOS CAUSADOS NOS EQUIPAMENTOS. OBS: ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA – IDÊNTICO AO ITEM Nº 23					
12	77	60	80007	UN	LOCAÇÃO DE SOM AMBIENTE, PARA PÚBLICO ESTIMADO A PARTIR DE 600 PESSOAS , INCLUINDO O ADMINISTRADOR DO SOM E LOCUTOR, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: POTÊNCIA MÍNIMA DE 12.000WATS. UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE SOM, POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 4 HORAS, OU ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO. A PROGRAMAÇÃO DO SOM A SER USADO, SERÁ DECIDIDA JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE. A CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL POR MONTAR E DESMONTAR O EQUIPAMENTO, SENDO QUE A CONTRATANTE, NÃO SE RESPONSABILIZA POR EVENTUAIS DANOS CAUSADOS NOS EQUIPAMENTOS. OBS: ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA – IDÊNTICO AO ITEM Nº 24		R\$ 2270,62	R\$ 136.237,20		

VALOR TOTAL R\$.....(.....).

Informamos que os lances serão efetuados pelo valor unitário, sendo que após a identificação da empresa vencedora, será solicitada a proposta ajustada. Lembrando que todos os valores unitários deverão ter somente DUAS CASAS APÓS A VÍRGULA e que a soma dos valores unitários sejam exatamente o valor total proposto de cada item.

✓ **Havendo qualquer discordância entre a descrição e a unidade de medida do CATMAT/CATSER e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.**

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado através de transferência eletrônica, para a conta bancária da Contratada indicada pela mesma, no prazo máximo de até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e da nota fiscal eletrônica e somente após aprovação e conferência dos produtos pelo órgão competente.

O prazo de execução da ata de registro de preços: O prazo de execução da Ata de Registro de Preços será 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses.

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 meses a a contar de sua assinatura.

O Local de execução: Os Produtos/serviços deverão ser entregues no Município de Tupãssi-PR, de acordo com as necessidades da Administração Municipal, conforme especificado nas Ordens de Compras.

O prazo de entrega: O prazo de entrega conforme descrito abaixo.

Lote 01 – Comunicação visual - até 10 dias após a emissão da ordem de compra.

Lote 02 – Serviços de comunicação sonora - até 10 dias úteis após a emissão da ordem de compra.

Lote 03 – Serviços de locação de iluminação simples para eventos - até 10 dias úteis após a emissão da ordem de compra.

Lote 04 – Serviços de impressões de projetos técnicos - até 10 dias após a emissão da ordem de compra.

Lote 05 – Serviços de aplicação de película protetora. - até 10 dias após a emissão da ordem de compra

Lote 06 - Materiais gráficos “Produtos” - até 15 dias após a emissão da ordem de compra;

Lote 07 - Serviços de encadernação; - até 15 dias após a emissão da ordem de compra;

- Lote 08 - Serviço de locação de estrutura simples para eventos - até 10 dias após a emissão da ordem de compra.
Lote 09 - Serviço de locação de equipamentos audiovisuais para eventos – até 10 dias após a emissão de ordem de compra.
Lote 10 - Serviço de impressão gráfica e encadernação de apostilas - até 30 dias após a emissão de ordem de compra.
Lote 11 - Comunicação visual (Ampla Concorrência). - até 10 dias após a emissão da ordem de compra
Lote 12 - Serviços de comunicação sonora (Ampla Concorrência) - até 10 dias úteis após a emissão da ordem de compra.

Os produtos/serviços entregues serão conferidos pela por servidores da unidade requisitante responsável. Apurada, em qualquer tempo, divergência entre as especificações pré-fixadas, serão aplicadas à CONTRATADA as sanções previstas neste edital e na legislação vigente.

Segue abaixo, informações atualizadas para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços, caso nossa empresa seja vencedora:

PREENCHIMENTO COM DADOS DA PROPONENTE	
Razão Social	
CNPJ	
Inscrição Estadual	
Endereço completo	
Cidade e Estado	
Telefone Fixo e Celular	
e-mail	
Nome do Banco, Agência e Conta da empresa	
Nome Completo do Representante Legal autorizado para assinatura da Ata de Registro de Preços	
Endereço completo do Representante Legal	
Função do Representante Legal	
Identidade do Representante Legal	
Nacionalidade do Representante Legal	
CPF do Representante Legal	
Telefone Fixo e Celular	
Início das Atividades da Empresa	
Nomes dos Sócios e Respetivos CPFs	
Número do Último Registro do Contrato Social na Junta Comercial	

Data do Último Registro do Contrato Social na Junta Comercial	
Assinale em qual das opções a empresa se enquadra	Empresa pertencente a Lei Complementar 123/2006: ☐ MEI – Micro Empreendedor Individual. ☐ ME - Micro Empresa. ☐ EPP – Empresa de Pequeno Porte. ☐ Cooperativa. ☐ EGP – Empresa de Grande Porte. Não pertencente aos benefícios da Lei Complementar 123/2006.

Nomeamos e constituímos o Representante acima informado, para ser o(a) responsável para assinar e acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços, oriundo deste processo, e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, em seus Anexos e na Ata de Registro de Preços.

Caso seja alterado alguns dos dados acima fornecidos, durante a vigência deste processo, comprometemos em protocolizar o pedido de alteração e atualização cadastral, junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

Declaro que essa proposta compreende na integralidade os custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Declaro que, nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento/execução do objeto da presente licitação.

..... de 2025.

Local e Data
Assinatura do Responsável pela Empresa
(Nome Legível/Cargo)